
1/2 
 

 

 

AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

PROCEDURE ELETTORALI 
DECRETO N. 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTO La legge n.240 del 30.12.2010; 

VISTO Lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “L’Orientale” emanato con emanato con D.R. n. 960 del 23/12/2016; 

VISTO 

VISTA 
 

 
 

CONSIDERATO 
 
 

VISTO 
 
 
 
 

VISTO 
 
 
 

VISTE 
 
 
 

RAVVISATA 
 
 

RAVVISTATA 
 

 
CONSIDERATA 

 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

L’OM n.42 del 30.01.2025 recante l’ordinanza di indizione delle elezioni per il rinnovo del CNSU 2025; 

la Legge Regionale n. 12 del 18/05/2016 “Misure per potenziare e rendere effettivo il diritto allo studio universitario” 
in particolare l’art. 5 relativo alla composizione del Consiglio di amministrazione dell’ADISURC e successive 
modificazioni; 
 
che in attuazione di quanto previsto dalla legge Regionale, a regime le elezioni in questione devono svolgersi in 
concomitanza con quelle del CNSU; 
 
il Regolamento di prima applicazione per le elezioni dei due rappresentanti degli studenti nel CdA dell’ADISURC 
emanato con Decreto del Rettore dell’Università di Napoli Federico II n. 3844 del 30/10/2017, e, in particolare, l’art. 
4 che prevede l’istituzione di due collegi elettorali denominati Campania 1 e Campania 2 e ciascuno di essi elegge 1 
candidato; 
 
l’art. 7 dell’OM n.42 del 30.01.2025 che identifica l’Università degli Studi di Napoli Federico II come sede della 
Commissione elettorale locale del IV Distretto Territoriale Campania al quale questa Università afferisce ex art. 2 
della predetta OM; 
 
le disposizioni operative per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di amministrazione 
dell’ADISURC 2025 comunicate dall’Università degli Studi di Napoli Federico II nelle sue qualità di sede della 
Commissione elettorale locale ex OM n.42 del 30.01.2025; 
 
la necessità di costituire, entro il 9 maggio 2025, i seggi elettorali, così come disciplinato dall’articolo 3 comma 7 della 
predetta Ordinanza per consentire lo svolgimento delle operazioni di voto di cui sopra; 
 
altresì, la necessità di costituire n. 2 (due) seggi per agevolare, tenuto conto del bacino elettorale, le operazioni di 
voto;  
 
La necessità di individuare i Componenti effettivi e supplenti dei seggi elettorali come di seguito specificati: 
 
Seggio n.1 
 

• Dott.ssa Maria Antonietta SALOMONE, Area delle Elevate Professionalità; 

• Sig.ra Marianna MASCOLO, Area dei Funzionari; 

• Dott.ssa Antonietta CACACE, Area degli operatori. 
 
Seggio n. 2 
 

• Dott. Giuseppe CATALANO, Area delle Elevate Professionalità; 

• Dott. Amedeo DE BIASE, Area dei Funzionari; 

• Dott.ssa Anna MARANO, Area degli operatori. 
 
Supplenti 
 

• Sig. Paolo AMODEO, Area dei collaboratori; 

• Sig. Pietro SAGGIOMO, Area degli operatori; 

• Sig.ra Mariella LEPORE, Area dei collaboratori. 



2/2 
 

 
 

ACCERTATO 
 

PRECISATO 
 
 

RITENUTO 
 

SENTITO 

 
 
che non sussistono elementi ostativi alla nomina dei predetti Componenti effettivi e supplenti; 
 
i Componenti supplenti assumono l’incarico effettivo, secondo l’ordine solo a seguito di rinuncia per la sopravvenuta 
incompatibilità o impossibilità da parte dei Componenti effettivi; 
 
necessario provvedere alla nomina dei membri della Commissione della procedura de quo; 
 
il Direttore Generale; 

  

Per i motivi di cui in premessa: 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono costituiti i seguenti seggi elettorali di seguito riportati per lo svolgimento delle elezioni dei rappresentanti degli studenti, 
dei dottorandi e degli specializzandi nel CNSU e nel CdA dell’ADISURC nei giorni 14 maggio 2025 dalle ore 09.00 alle ore 
19.00 e 15 maggio 2025 dalle ore 09.00 alle ore 14.00: 

Seggio n. 1 –Palazzo Corigliano, piano terra, Spazio antistante all’ Aula delle Antichità 

• Presidente: Dott.ssa Maria Antonietta SALOMONE; 

• Componente: Sig.ra Marianna MASCOLO; 

• Componente: Dott.ssa Antonietta CACACE. 

Seggio n. 2 – Palazzo Giusso, I piano, Sala n.1.11 

• Presidente: Dott. Giuseppe CATALANO; 

• Componente: Dott. Amedeo DE BIASE; 

• Componente: Dott.ssa Anna MARANO. 

Art. 2 – È autorizzata la pubblicazione dell’avviso di costituzione dei seggi sul sito web istituzionale e all’Albo d’Ateneo, nonché 

l’affissione dello stesso negli spazi dedicati all’interno delle sedi d’Ateneo. 

IL RETTORE 
PROF. ROBERTO TOTTOLI 

                                                                                                                                            (f.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 
 
 
                     IL DIRETTORE GENERALE 
                  DOTT. GIUSEPPE FESTINESE 
 (f.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 
 
 
 
 
 

Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 
Dirigente: Dott.ssa Carmen Caterina 
Settore Servizi legali e aggiornamento normativo 
Capo Settore: Dott.ssa. Maria Antonietta Salomone 
Resp. del procedimento 
Dott. Michele Minutolo 

 


		2025-04-23T17:16:59+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-04-24T12:26:33+0200
	IT
	Roberto Tottoli




